Открытое Акционерное Общество <ГАЗПРОМ)
ОТКРЫТОЕ АКI_Ц4ОНЕРНОЕ ОБIЦЕ С ТВ О ( ЗАПС ИБГАЗПР OVI)

14 марта 20IЗ года

аУ.rпtцfrЕirtпFtr]Il
поА упровлён"е" ;fi *!"ЖgП_OJ}h"

Отраслевой институт <<Омскгазтехцология)>

прикАз

г. омск J\ъ 22-п

<О проведении работ по защите персон€uIьных данныю)

27.07.2006 года }{b 152-ФЗ (О персон€tльных данных),

ПРИКАЗЫВАЮ:

В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от

1. Назначить главного специаJIиста по программному обеспечению, I]apeBa
Александра Евгеньевича администратором по информационной безопасности в
Отраслевом институте <Омскг€втехнология)>.

2. Щополнить Перечень лиц, имеющих доступ к персоналъным данным,
утвержденный приказом от \4 января 20|З года J\Ъ 1б-П (О назначении
ответственных за обработку персон€Lльных данньtю) пунктом 1,7 в следующей

редакции:
к17. Главный сгtециалист по программному обеспечению, Щарев Александр

Евгеньевич.).
З. Утвердить и ввести в действие с 15 марта 20IЗ года Порядок

уничтожения носителей персонаJIьных данных |раждан и работников Отраслевого
института <<ОмскгzIзтехнология> (Прилояrение Jф 1).

4. Контроль за исполнением настоящего прик€Lза оставляю за собой.

Щиректор В.П. Лушников